ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ___________2022 г.                     г. Аксай                                               № ____

Об утверждении Положения о порядке

назначения выплат стимулирующего

характера руководителям муниципальных

автономных, бюджетных и казенных

учреждений Аксайского городского

поселения

В целях реализации постановления администрации Аксайского городского

поселения от 05.04.2022 № 342 «Об оплате труда работников муниципальных

бюджетных и автономных учреждений спортивной направленности,

подведомственных Администрации Аксайского городского поселения»,

постановления администрации Аксайского городского поселения от 05.04.2022 №

343 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных

учреждений культуры, подведомственных Администрации Аксайского городского

поселения», постановления администрации Аксайского городского поселения от

05.04.2022 № 341 «Об оплате труда работников муниципальных казенных

учреждений, подведомственных Администрации Аксайского городского

поселения»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о порядке назначения выплат стимулирующего характера

руководителям муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений

Аксайского городского поселения согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

1.2. Положение о комиссии по оценке выполнения показателей

эффективности деятельности муниципальных автономных, бюджетных и казенных

учреждений Аксайского городского поселения и премированию их руководителей

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Состав комиссии по оценке выполнения показателей эффективности

деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Аксайского

городского поселения согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. постановление администрации Аксайского городского поселения от

26.09.2013 №  912 «Об утверждении видов целевых показателей эффективности

деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Аксайского

городского поселения и показателей оценки эффективности деятельности

руководителей учреждений культуры Аксайского городского поселения»;

2.2. постановление администрации Аксайского городского поселения от

09.07.2014 № 514 «О внесении изменений в постановление администрации

Аксайского городского поселения от 26.09.2013 № 912 «Об утверждении видов

целевых показателей эффективности деятельности муниципальных бюджетных

учреждений культуры Аксайского городского поселения и показателей оценки

эффективности деятельности руководителей учреждений культуры Аксайского

городского поселения»;

2.3. постановление администрации Аксайского городского поселения от

26.03.2018 № 211 «О внесении изменений в постановление администрации

Аксайского городского поселения от 26.09.2013 № 912 «Об утверждении видов

целевых показателей эффективности деятельности муниципальных бюджетных

учреждений культуры Аксайского городского поселения и показателей оценки

эффективности деятельности руководителей учреждений культуры Аксайского

городского поселения»;

2.4. постановление администрации Аксайского городского поселения от

03.04.2019 № 281 «О внесении изменений в постановление администрации

Аксайского городского поселения от 26.09.2013 № 912 «Об утверждении видов

целевых показателей эффективности деятельности муниципальных бюджетных

учреждений культуры Аксайского городского поселения и показателей оценки

эффективности деятельности руководителей учреждений культуры Аксайского

городского поселения»;

2.5. постановление администрации Аксайского городского поселения от

03.07.2019 № 578 «О внесении изменений в постановление администрации

Аксайского городского поселения от 26.09.2013 № 912 «Об утверждении видов

целевых показателей эффективности деятельности муниципальных бюджетных

учреждений культуры Аксайского городского поселения и показателей оценки

эффективности деятельности руководителей учреждений культуры Аксайского

городского поселения»;

2.6. постановление администрации Аксайского городского поселения от

26.04.2018 № 312 «Об утверждении показателей эффективности деятельности

муниципального автономного учреждения Аксайского городского поселения

«Дворец спорта», подведомственного Администрации Аксайского городского

поселения, и критериев оценки эффективности работы руководителя»;

2.7. постановление администрации Аксайского городского поселения от

10.07.2018 № 577 «О внесении изменений в постановление администрации

Аксайского городского поселения от 26.04.2018 № 312 «Об утверждении

показателей эффективности деятельности муниципального автономного учреждения

Аксайского городского поселения «Дворец спорта», подведомственного

Администрации Аксайского городского поселения, и критериев оценки

эффективности работы руководителя»;

2.8. постановление администрации Аксайского городского поселения от

03.04.2019 № 280 «О внесении изменений в постановление администрации

Аксайского городского поселения от 26.04.2018 № 312 «Об утверждении

показателей эффективности деятельности муниципального автономного учреждения

Аксайского городского поселения «Дворец спорта», подведомственного

Администрации Аксайского городского поселения, и критериев оценки

эффективности работы руководителя»;

2.9. постановление администрации Аксайского городского поселения от

03.07.2019 № 577 «О внесении изменений в постановление администрации

Аксайского городского поселения от 26.04.2018 № 312 «Об утверждении

показателей эффективности деятельности муниципального автономного учреждения

Аксайского городского поселения «Дворец спорта», подведомственного

Администрации Аксайского городского поселения, и критериев оценки

эффективности работы руководителя»;

2.10. постановление администрации Аксайского городского поселения от

02.03.2017 № 152 «Об утверждении Положения о премировании руководителя

муниципального казенного учреждения Аксайского городского поселения

«Благоустройство и ЖКХ»;

2.11. постановление администрации Аксайского городского поселения от

14.04.2017 № 302 «О внесении изменений в постановление администрации

Аксайского городского поселения от 02.03.2017 № 152 «Об утверждении Положения

о премировании руководителя муниципального казенного учреждения Аксайского

городского поселения «Благоустройство и ЖКХ»;

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов Аксайского района  «Аксайские ведомости» и разместить на

официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Аксайского городского поселения  по социальным вопросам Д.А.

Бобкова.

Глава администрации

Аксайского городского поселения

         А.М. Агрызков

Постановление вносит
финансовый отдел

Приложение №1

 к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от «___»_________2022 г.  № ___

Положение

о порядке назначения выплат стимулирующего характера руководителям

муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений

Аксайского городского поселения

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение разработано в целях усиления материальной

заинтересованности руководителей муниципальных автономных, бюджетных и

казенных учреждений Аксайского городского поселения (далее – учреждение) в

повышении качества работы, развития творческой активности и инициативы при

выполнении поставленных задач, эффективности деятельности учреждений в

качестве оказываемых услуг по реализации задач и функций, возложенных на

учреждение.

1.2. Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений

производятся в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда и средств

учреждений, полученных от приносящей доход деятельности.

2. Условия выплаты стимулирующего характера

2.1. Руководителям учреждений устанавливаются следующие выплаты

стимулирующего характера:

- за интенсивность и высокие результаты работы;

- за качество выполняемых работ;

- премиальные выплаты по итогам работы.

Выплаты стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты

работы и за качество выполняемых работ выплачиваются ежемесячно.

Премиальные выплаты по итогам работы выплачиваются:

- за квартал;

- единовременно за выполнение заданий особой важности и сложности.

2.2. Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений

устанавливаются с учетом показателей эффективности деятельности

муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений Аксайского

городского поселения и критериев оценки эффективности работы их руководителей.

2.3. Оценку достигнутого результата выполнения показателей и определение

размера выплат стимулирующего характера руководителям учреждений

осуществляет комиссия по оценке выполнения показателей эффективности

деятельности учреждения (далее - комиссия).

2.4. Отчетным периодом для установления ежемесячных выплат

стимулирующего  характера за интенсивность и высокие результаты работы и за

качество выполняемых работ является год.

Руководители учреждений представляют отчет о выполнении показателей

эффективности деятельности муниципальных учреждений в администрацию

Аксайского городского поселения (далее - администрация) по итогам текущего года

до 15 января года, следующего за отчетным.

Комиссия на основе оценки отчетов руководителей учреждений об исполнении

показателей эффективности деятельности муниципальных автономных, бюджетных

и казенных учреждений Аксайского городского поселения и критериев оценки

эффективности работы их руководителей определяет степень выполнения

показателей за отчетный период, которая оценивается определенной суммой баллов.

1 балл = 1 проценту должностного оклада руководителя муниципального

учреждения.

2.5. Отчетным периодом для установления премиальных выплат по итогам

работы является квартал.

Руководители учреждений представляют отчет о выполнении показателей

эффективности деятельности муниципальных учреждений в администрацию по

итогам:

- 1, 2, 3 квартала - не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом;

- 4 квартала - не позднее 15 декабря текущего года.

Комиссия на основе оценки отчетных форм руководителей учреждений об

исполнении показателей эффективности деятельности муниципальных автономных,

бюджетных и казенных учреждений Аксайского городского поселения и критериев

оценки эффективности работы их руководителей определяет степень выполнения

показателей за отчетный период, которая оценивается определенной суммой баллов.

Количество полученных баллов
Размер премии в процентах с учетом

числа полученных баллов

100-180  100

менее 100 – 60 включительно 50

менее 60 – 30 включительно  25

менее 30 не премируется

Для единовременной премии за выполнение заданий особой важности и

сложности, руководители учреждений представляют отчет о выполнении

показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений в

администрацию, который рассматривается комиссией.

2.6. Отчет должен быть представлен в комиссию на бумажном и электронном

носителях. Отчет о выполнении показателей эффективности деятельности

учреждения подписывается руководителем учреждения и скрепляется печатью. При

непредставлении в установленный срок отчета, показатели эффективности

деятельности муниципальных учреждений и критерии оценки эффективности

работы их руководителей не рассматриваются.

2.7. Начисление выплат стимулирующего характера руководителям

учреждений производятся на основании распоряжения администрации Аксайского

городского поселения.

 2.8. Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений не

начисляются в случае не предоставления или несвоевременного предоставления в

комиссию отчетов в соответствии с настоящим Положением.

  Приложение №2

 к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от «___»_________2022 г.  № ___

Положение

о комиссии по оценке выполнения  показателей эффективности деятельности

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Аксайского

городского поселения и премированию их руководителей

1. Общие положения

1. Комиссия по оценке выполнения  показателей эффективности деятельности

муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений Аксайского

городского поселения (далее – учреждение), и премированию их руководителей

(далее – комиссия) создается администрацией Аксайского городского поселения в

целях рассмотрения отчетов, предоставляемых руководителями учреждений о

выполнении  показателей эффективности деятельности учреждений и подготовки

предложений о премировании их руководителей.

2. Основной задачей комиссии является оценка эффективности деятельности

учреждений и их руководителей на основе выполнения  показателей эффективности

деятельности учреждений.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.

2. Состав и полномочия Комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

2.2. Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

- председательствует на заседаниях комиссии.

2.3. Заседание комиссии проводятся не позднее 20 числа месяца, следующего

за отчетным периодом. Дата проведения заседания комиссии назначается

председателем комиссии.

2.4. Решения комиссии принимаются большинством голосов членов

комиссии, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

2.5. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не

менее двух третей от общего числа ее членов.

2.6. Для выполнения возложенных задач комиссия осуществляет следующие

функции:

- рассматривает представленные учреждениями отчеты о выполнении

показателей, характеризующие результативность деятельности учреждения;

- может привлекать к участию в заседаниях комиссии руководителей

учреждений;

- принимает решение о размере премирования  руководителей.

2.7. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:

- запрашивать у руководителей учреждений необходимую для ее деятельности

информацию;

- устанавливать для руководителей учреждений сроки предоставления

информации;

- рекомендовать для утверждения решение о размере  премии в отношении

руководителей  учреждений.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Комиссия принимает на рассмотрение от руководителей учреждений

отчеты о выполнении  показателей эффективности деятельности учреждения вместе

с сопроводительным листом для отражения замечаний и предложений.

3.2. При принятии решений об оценке отчетов комиссия руководствуется

результатами анализа  достижения  показателей  деятельности учреждений.

3.3. Решение комиссии по оценке выполнения  показателей эффективности

деятельности учреждений и премировании руководителей за отчетный период

отражается в протоколе, который подписывается всеми членами комиссии и

утверждается председателем комиссии. На основании решения комиссии издается

распоряжение администрации Аксайского городского поселения  о размере премии

за отчетный период.

Приложение №3

к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от «___»_________2022 г.  № ___

Состав комиссии по оценке выполнения показателей

эффективности деятельности муниципальных бюджетных и автономных

учреждений Аксайского городского поселения

Председатель комиссии: заместитель главы администрации Аксайского

городского поселения по социальным вопросам Д.А.

Бобков

Секретарь: главный специалист сектора экономики и инвестиций

финансового отдела администрации Аксайского

городского поселения Я.В. Прусакова

Члены комиссии: начальник финансового отдела администрации

Аксайского городского поселения О.С. Мизикаева

 начальник общего отдела администрации Аксайского

городского поселения Л.В. Савельева

 главный бухгалтер - начальник сектора  учета и

исполнения бюджета финансового отдела

администрации Аксайского городского поселения О.А.

Боргер